Câmara Municipal de Morretes
. ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° OO 6 3/ 2 01 S

o Vereador Pastor Oeimeval Borba, no uso de suas atribuições legais leva à
apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Proposição:

Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite a empresa
prestadora de serviços de limpeza pública, Fernando Andrade Moreira e Cia
Ltda:

• Número de funcionários registrados e os respectivos registros;
• Guia de recolhimento do FGTS/INSS dos mesmos de janeiro ao

presente momento do corrente ano;
• -. Empenho dos pagamentos realizados de janeiro ao presente momento

do corrente ano.

Justificativa

Vale salientar que uma das funções específicas da Câmara é a fiscalização e
controle de caráter político-administrativo do Executivo como instituído no
artigo 66, § 2° da Lei Orgânica do Município de Morretes e no artigo 1°, § 2° do
Regimento Interno da Câmara, pois traduz-se dever do Vereador zelar pelo
patrimônio público, as rendas, direitos e interesses do Município.

Palácio Marumbi, Sala das sessões, Morretes, 10 de outubro de 2018.

r--&.!·:;L~·orOeimeval Borba
Wereador

Câmara Municipal de Morretes
Data ;{O/ ;/O / .J()18

APROVAO

Rua Conselheiro Sinimbú, 50 - Fone/Fax: 413462-1386 - CEP 83350-000 - Morretes - Paraná
www.morretes.pr.leg.brlcamara@morretes.pr.leg.br